
K a l i b r o  – z n a l o s t n í  t e s t y  5 . r o č n í k  -  š k o l n í  r o k  2 0 1 9 / 2 0 2 0  

-  1  -  

 

K a l i b r o  –  z n a l o s t n í  t e s t y  5 . r o č n í k  

š k o l n í  r o k  2 0 1 9 / 2 0 2 0  
 

Testování bylo uskutečněno v 5.ročníku. Test Ekonomické dovednosti byl psán při zájmovém útvaru 

Matematika
+
, někteří žáci ze 4. ročníku si vyzkoušeli tento test „na zkoušku“. 

 

 Český jazyk Matematika Humanitní 

základ 

Přírodovědný 

základ 

Anglický  

jazyk 

Ekonomické 

dovednosti 

Úspěšnost školy 63,6 % 34,4 % 62,5 % 66,3 % 61,8 % 51,0 % 

Počet žáků školy 15 žáků 15 žáků 15 žáků 15 žáků 15 žáků 10 žáků 

Počet žáků v ČR 3 732 žák 3 754 žáci 1 769 žáků 1 738 žáků 3 367 žáků 1 511 žáků 

Počet škol v ČR 144 145 82 83 135 74 

 

Decily úspěšnosti základních škol 
 Úspěšnost naší ZŠ Pořadí mezi ZŠ Pořadí – vesnické ZŠ 

Český jazyk 63,6 % 7.desetina škol  7.desetina škol 

Matematika 34,4 % 10.desetina škol  10.desetina škol 

Humanitní základ 62,5 % 9.desetina škol  8.desetina škol 

Přírodovědný základ 66,3 % 9.desetina škol  9.desetina škol 

Anglický jazyk 61,8 % 8.desetina škol  8.desetina škol 

Ekonomické dovednosti 51,0 % 9.desetina škol  9.desetina škol 
Vysvětlivky: všechny školy v ČR, na kterých se psal daný test, byly rozděleny na desetiny; pořadí u daného testu znamená, ve které desetině 

všech škol se umístila naše škola. 

Hodnocení třídy: procentuální výkon ve všech testech je snížen špatným přístupem některých žáků 

k vyplňování testů; žáci odevzdali testy, které byly vyplněné jen částečně nebo byly úplně prázdné; 

 
Srovnání pěti posledních testování 

2015/16 Český jazyk Matematika 
Humanitní 

základ 

Přírodovědný 

základ 

Anglický jazyk 

Úspěšnost školy 55,0 % 27,1 % 63,8 % 60,4 % 52,3 % 

 
2016/17 Český jazyk Matematika Humanitní 

základ 

Přírodovědný 

základ 

Anglický  

jazyk 

Úspěšnost školy 56,1 % 36,3 % 60,5 % 68,3 % 60,0 % 

 
2017/18 Český jazyk Matematika Humanitní 

základ 

Přírodovědný 

základ 

Anglický  

jazyk 

Ekonomické 

dovednosti 

Úspěšnost školy 66,1 % 33,3 % 54,9 % 58,2 % 62,5 % 54,9 % 

 
2018/19 Český jazyk Matematika Humanitní 

základ 

Přírodovědný 

základ 

Anglický  

jazyk 

Ekonomické 

dovednosti 

Úspěšnost školy 55,4 % 40,0 % 49,0 % 57,6 % 37,7 % 45,0 % 

 
2019/20 Český jazyk Matematika Humanitní 

základ 

Přírodovědný 

základ 

Anglický  

jazyk 

Ekonomické 

dovednosti 

Úspěšnost školy 63,6 % 34,4 % 62,5 % 66,3 % 61,8 % 51,0 % 

 

 
 



K a l i b r o  – z n a l o s t n í  t e s t y  5 . r o č n í k  -  š k o l n í  r o k  2 0 1 9 / 2 0 2 0  

-  2  -  

K A L I B R O  

Třídní výsledky a pořadí 
 Český jazyk Matematika Humanitní 

základ 

Přírodovědný 

základ 

Anglický  

jazyk 

Ekonomické 

dovednosti 
% Pořadí % Pořadí % Pořadí  % Pořadí % Pořadí % Pořadí 

1. PB 62,9 7. 39,6 5.-6. 60,9 9. 77,1 2. 50,0 15.   

2. MJ 64,7 6. 35,4 7.-8. 57,6 11. 69,2 6.-7. 60,2 8.   

3. EJ 81,8 3. 39,6 5.-6. 60,7 10. 69,2 6.-7. 78,4 1. 57,6 2. 

4. LK 60,0 9. 64,6 2. 67,8 4. 69,9 5. 52,3 12.-13. 47,5 8. 

5. KL 74,0 5. 27,1 11. 70,3 3. 76,1 3. 51,1 14.   

6. TM 59,1 10. 54,2 3. 64,4 8. 64,2 9. 70,5 4.-5.   

7. NN 57,8 11. 10,4 13. 56,1 12. 59,3 13. 53,4 11.   

8. KS 60,7 8. 50,0 4. 52,7 14. 63,9 11. 52,3 12.-13. 49,7 5. 

9. VS 84,0 1. 35,4 7.-8. 70,6 2. 67,5 8. 59,1 9. 48,5 6.-7. 

10. JV 83,3 2. 77,1 1. 73,3 1. 77,4 1. 70,5 4.-5. 67,7 1. 

11. JT 57,3 12. 8,3 14. 65,1 7. 60,1 12. 56,8 10.   

12. XV 38,2 15. 29,2 9.-10. 53,8 13. 64,0 10. 73,9 2.   

13. EN 77,3 4. 29,2 9.-10. 65,5 6. 74,6 4. 71,6 3. 52,9 4. 

14. JK 53,6 13. 16,7 12. 67,1 5. 49,0 15. 64,8 6.   

15. RK 39,3 14. 0,0 15. 51,7 15. 52,5 14. 62,5 7.   

16. KK (4.)           42,9 9. 

17. JM (4.)           54,3 3. 

18. JS (4.)           48,5 6.-7. 

19. LT (4.)           40,7 10. 

 

K A L I B R O  

Celostátní výsledky a pořadí 
 

 Český jazyk Matematika Humanitní 

základ 

Přírodovědný 

základ 

Anglický  

jazyk 

Ekonomické 

dovednosti 
% Pořadí % Pořadí % Pořadí  % Pořadí % Pořadí % Pořadí 

1. PB 62,9 7. 39,6 7. 60,9 8. 77,1 3. 50,0 9.   

2. MJ 64,7 6. 35,4 8. 57,6 9. 69,2 6. 60,2 7.   

3. EJ 81,8 1. 39,6 7. 60,7 8. 69,2 6. 78,4 3. 57,6 5. 

4. LK 60,0 8. 64,6 3. 67,8 6. 69,9 6. 52,3 9. 47,5 8. 

5. KL 74,0 4. 27,1 9. 70,3 5. 76,1 3. 51,1 9.   

6. TM 59,1 8. 54,2 5. 64,4 7. 64,2 8. 70,5 5.   

7. NN 57,8 8. 10,4 10. 56,1 9. 59,3 9. 53,4 9.   

8. KS 60,7 7. 50,0 5. 52,7 10. 63,9 8. 52,3 9. 49,7 8. 

9. VS 84,0 1. 35,4 8. 70,6 5. 67,5 7. 59,1 8. 48,5 8. 

10. JV 83,3 1. 77,1 2. 73,3 4. 77,4 2. 70,5 5. 67,7 2. 

11. JT 57,3 8. 8,3 10. 65,1 7. 60,1 9. 56,8 8.   

12. XV 38,2 10. 29,2 8. 53,8 10. 64,0 8. 73,9 4.   

13. EN 77,3 3. 29,2 8. 65,5 6. 74,6 4. 71,6 4. 52,9 7. 

14. JK 53,6 9. 16,7 10. 67,1 6. 49,0 10. 64,8 6.   

15. RK 39,3 10. 0,0 10. 51,7 10. 52,5 10. 62,5 7.   

16. KK (4.)           42,9 10. 

17. JM (4.)           54,3 6. 

18. JS (4.)           48,5 8. 

19. LT (4.)           40,7 10. 

Vysvětlivky: všichni žáci v ČR, kteří psali daný test, byli rozděleni na desetiny. Pořadí u daného testu znamená, ve které desetině všech žáků 

se náš žák umístil. 



K a l i b r o  – z n a l o s t n í  t e s t y  5 . r o č n í k  -  š k o l n í  r o k  2 0 1 9 / 2 0 2 0  

-  3  -  

Hodnocení jednotlivců: žáci, jejichž procentuální výsledek je podbarven zelenou barvou, dosáhli vyšší 

úspěšnost než je třídní průměr;  

Pochvalu zaslouží žáci, kteří se umístili do 3.desetiny všech zúčastněných žáků z ČR: 

 PB – Přírodovědný základ 

 EJ – Český jazyk a Anglický jazyk 

 LK - Matematika 

 KL – Přírodovědný základ 

 VS – Český jazyk 

 JV – Český jazyk, Matematika, Přírodovědný základ, Ekonomické dovednosti 

 EN – Český jazyk 
 

 

 


